
ATTO DD 1304/A1800A/2024 DEL 19/06/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

OGGETTO: Art. 25, comma 2, lettera e) D.Lgs. n. 1/2018. Ricognizione dei fabbisogni per il ripristino
delle  strutture  e  delle  infrastrutture,  pubbliche  e  private,  danneggiate,  in  conseguenza  di
eccezionali  eventi  meteorologici  verificatesi  nel  territorio  piemontese  nel  maggio-giugno
2020.  O.C.  n.  1/A18.000/615-620-622-710-743 del  13 ottobre 2021.  Atto di  riparto delle
risorse  ai  Comuni  per  il  ristoro dei  danni  ai  privati.  Approvazione elenco e  modalità  di
liquidazione dei contributi.

Premesso che:

nel maggio-giugno 2020 il territorio piemontese è stato interessato da eventi meteorologici di eccezionale
intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone, causando
l’isolamento di alcune località, l’evacuazione di alcune famiglie dalle loro abitazioni, gravi danni alle attività
economiche e produttive.

I summenzionati eventi hanno provocato movimenti franosi, allagamenti, danneggiamenti alle strutture viarie
e ad edifici pubblici e privati, nonché alla rete di servizi essenziali.

I territori colpiti dagli eventi del 2020 riguardano fra gli altri:

i territori del Comune di San Mauro T.se, Castiglione T.se e Baldissero T.se - maggio-giugno 2020 (D.C.M.
22 ottobre 2020 e O.C.D.P.C. n. 743 del 16 febbraio 2021).

Premesso  che  con la  delibera  del  Consiglio  dei  Ministri  22  ottobre  2020 è  stato  dichiarato  lo  stato  di
emergenza in conseguenza degli eventi meteorologici verificatisi nei giorni dal 9 al 19 maggio 2020 e nei
giorni dal 3 all’11 giugno 2020 nei territori dei comuni di Baldissero T.se, di Castiglione T.se e di San Mauro
T.se per la durata di 12 mesi.

Premesso inoltre che:

l’articolo 25 del Decreto legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018 (Codice di Protezione Civile) sancisce che per il
coordinamento dell'attuazione degli interventi da effettuare durante lo stato di emergenza di rilievo nazionale
si provvede mediante Ordinanze di Protezione Civile con cui si dispone, tra l’altro, nel limite delle risorse
disponibili, in ordine all'attivazione di prime misure economiche di immediato sostegno al tessuto economico
e sociale nei confronti della popolazione e delle attività economiche e produttive direttamente interessate

Pag 1 di 12



dall'evento, per fronteggiare le più urgenti necessità (comma 2, lettera c).

Per fronteggiare l’emergenza derivante dagli eventi meteorologici di cui sopra, il Presidente della Regione
Piemonte è stato nominato Commissario delegato per il proprio ambito territoriale con l'Ordinanza del Capo
del Dipartimento della Protezione civile succitata, la quale dispone tra l’altro, che si possa avvalere anche
delle strutture e degli uffici regionali e di altri Enti, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica.

Dato atto che: 

- con nota n. 12449 dell’11/03/2021 (O.C.D.P.C n. 743/2021) è stata avviata la ricognizione dei danni ai
privati  e  alle  attività  economiche  e  produttive  con  i  moduli  B1  e  C1  predisposti  dal  Dipartimento  di
Protezione Civile di Roma;

- con l’O.C. n. 1/A18.000/615-620-622-710-743 del 13/10/2021 sono stati approvati i criteri per l’erogazione
dei  contributi  per  il  ristoro dei  danni  ai  privati  ed alle attività  economiche e produttive a seguito degli
eccezionali eventi meteorologici summenzionati;

- il comma 1 dell’art. 5 dell’Allegato 1 alla succitata Ordinanza n. 1/A18.000/615-620-622-710-743/2021
(Direttiva recante disposizioni per la determinazione e la concessione dei contributi ai soggetti privati per i
danni occorsi  al  patrimonio edilizio abitativo in conseguenza degli  eccezionali  eventi  meteorologici che
hanno colpito il territorio della Regione Piemonte) ha previsto che i soggetti interessati dovessero inviare la
documentazione  di  perfezionamento  della  domanda  di  contributo,  entro  60  giorni  (20/12/2021)  dalla
pubblicazione sul BURP della Direttiva stessa (Burp n. 42 del 21/10/2021).

Dato atto inoltre che:

-  con nota  prot.  12608/A18.000 del  22/03/2022 sono state  inviate  ai  Comuni  interessati  le  modalità  di
trasmissione dell’esito istruttorio richiedendo il  caricamento dei dati  sull’applicativo NEMBO, entro il  6
maggio 2022;

-  con  nota  prot.  22783/A1802B  del  30/05/2022,  considerata  la  necessità  manifestata  da  parte  delle
Amministrazioni comunali di apportare correzioni o integrazioni a quanto già inserito su Nembo, è stato
concesso, fino al 13 giugno 2022, un ulteriore temporaneo accesso alla piattaforma.

Preso atto che:

- ai sensi delle ordinanze succitate, il Commissario delegato deve definire per ciascun Comune la stima delle
risorse necessarie, al fine di valutare le prime misure di immediato sostegno al tessuto economico sociale, di
cui all’art. 25, comma 2, lettera c) del D.Lgs. n. 1/2018;

- con O.C.D.P.C. n. 832 del 05/01/2022 (evento maggio-giugno 2020 nei territori dei comuni di Baldissero
T.se, di Castiglione T.se e di San Mauro T.se) è cessato lo stato di emergenza e il Direttore delle Opere
Pubbliche,  Difesa  del  Suolo,  Protezione  civile  e  Trasporti  e  logistica  della  Regione  Piemonte  è  stato
individuato quale responsabile, in via ordinaria, dell’esercizio delle funzioni del Commissario delegato di cui
all’art. 1 della succitata ordinanza, nel coordinamento degli interventi, conseguenti agli eventi richiamati in
premessa, pianificati e approvati e non ancora ultimati.

Considerato che i Comuni interessati, terminata l’istruttoria, hanno trasmesso i dati riepilogativi, per cui si è
proceduto a quantificare e ripartire le risorse concedibili ai privati fino alla soglia massima di € 5.000,00 e
alle imprese beneficiarie fino alla soglia massima di € 20.000,00, da cui si evidenzia che:

per i privati il fabbisogno finanziario totale relativo all’evento alluvionale maggio-giugno 2020 è stato pari
ad € 44.973,77;

Pag 2 di 12



per  le  imprese  il  fabbisogno finanziario  totale  relativo  all’evento  alluvionale  (sub  c)  è  stato  pari  ad  €
4.735,14;

la copertura finanziaria del piano degli interventi per l’evento alluvionale maggio-giugno 2020 è assicurata
dalle risorse del Fondo nazionale delle emergenze disponibili sulla contabilità speciale n. 6265, intestata al
Commissario delegato, Presidente della Regione Piemonte.

Per l’evento maggio-giugno 2020, l’erogazione delle risorse ai Comuni, destinate ai beneficiari dei ristori, è
stata liquidata nella misura del 70% delle risorse spettanti con D.D. n. 2840 del 15/09/2022  “Atto di riparto
delle  risorse  ai  Comuni  per  il  ristoro  dei  danni  ai  privati  ed  alle  attività  economiche  e  produttive.
Approvazione e liquidazione dei contributi”,  che comprende anche le modalità per richiedere l’erogazione
della restante quota a saldo, a termine dell’istruttoria da parte del comune.

Con nota prot. 41276 del 13/09/2022 il Dipartimento di Protezione civile di Roma ha approvato gli elenchi
relativi agli eventi ottobre-novembre 2019 e maggio-giugno 2020.

Dato atto che:

- con O.C.D.P.C. n. 932 del 13/10/2022 recante  “Disposizioni operative per l’attivazione dell’istruttoria
finalizzata alla concessione di contributi a favore dei soggetti privati e dei titolari delle attività economiche
e produttive ai sensi dell’art. 1, comma 448, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, in relazione agli eventi
calamitosi verificatisi negli anni 2019 e 2020” si è disposto in merito alle attività di raccolta, integrazione e
aggiornamento delle istruttorie relative ai contributi  per i danni subiti  dai soggetti  privati  e dalle attività
economiche e produttive ai sensi dell’art. 25, comma 2, lettera e) del Dlgs 1/2018.

In  particolare,  le  attività  succitate  devono  essere  espletate  sulla  base  delle  disposizioni  contenute
nell’Allegato B (Criteri direttivi per la determinazione dei contributi ai soggetti privati per i danni occorsi al
patrimonio edilizio abitativo ed ai beni mobili) della predetta Ordinanza 932/2022, fatti salvi i provvedimenti
dei Commissari delegati già adottati e condivisi con il Dipartimento della protezione civile.

Con nota n. 46649/A1802B del 03/11/2022 la Regione Piemonte ha comunicato, agli organismi istruttori
interessati (comuni), compresi quelli legati all’evento maggio-giugno 2020, l’attivazione della procedura con
contestuale invio dell’ O.C.D.P.C. n. 932 del 13/10/2022 e relativa modulistica allegata, mentre con nota n.
2188/A1802B  del  19/01/2023  è  stata  concessa  una  proroga  per  la  restituzione  delle  tabelle  a  tutto  il
20/02/2023. 

Con nota n. 8722 del 24/02/2023 è stato trasmesso, al Dipartimento della Protezione Civile – Ufficio IV –
Attività per il superamento dell’emergenza, l’esito dell’istruttoria  “relativa ai contributi per i danni subiti
dai soggetti privati e dalle attività economiche e produttive di cui alla lettera e) dell’art. 25 comma 2 del
D.Lgs. n. 1/2018” con le relative tabelle così riassunte per l'evento in questione:

a) danni subiti dai soggetti privati relativi all’evento 9-19 maggio e 3-11 giugno 2020 di Baldissero Torinese,
Castiglione Torinese e San Mauro Torinese - O.C.D.P.C. n. 743 del 16/02/2021 - importo complessivo della
lettera e) di € 48.480,85.

b) non risultano ulteriori danni subiti delle attività economiche e produttive.

Con O.C.D.P.C. n. 1009 del 21/06/2023 “Disposizioni operative per il riparto e la concessione di contributi a
favore dei soggetti privati e dei titolari delle attività economiche e produttive ai sensi dell'articolo 1, comma
448, della legge 30 dicembre 2021, n. 234, come modificato dall'articolo 5-sexies, comma 3, del decreto-
legge 11 gennaio 2023, n. 3, convertito, con modificazioni , dalla legge 10 marzo 2023, n. 21, in relazione
agli eventi calamitosi verificatisi negli anni 2019 e 2020”, in attuazione di quanto previsto dall'articolo 1,
comma 448, della legge 30 dicembre 2021, n. 234 e s.m.i., è stato approvato il riparto delle somme stanziate
in favore delle Amministrazioni interessate, per i fabbisogni definitivi relativi agli eventi 2019 e 2020 già

Pag 3 di 12



trasmessi ai sensi dell'O.C.D.P.C. n. 932/2022 pari rispettivamente a:

OCDPC Evento Privati
Attività
Economiche  e
Produttive 

Totale
Annualità 2023

circa 75,5%

743
Maggio-giugno
2020

€ 48.480,85 € 0,00 € 48.480,85 € 36.602,45

Dal confronto tra i dati inviati al Dipartimento con nota n. 8722 del 24/02/2023, e le tabelle aggiornate con la
nota n. 21427 del 29/04/2024 e allegate al presente provvedimento, risulta quanto segue: 

n. 8722 del 24/02/2023 Presente atto Difetto risorse
Eccesso
risorse Economie

Maggio-giugno
2020 priv € 48.480,85 € 48.480,85 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Con nota prot. P-UIV-ASE n. 30392 in data 11/06/2024 il Dipartimento di Protezione civile ha preso atto
degli  elenchi  relativi  2019  (O.C.D.P.C.  n.  622/2019)  e  2020  (O.C.D.P.C.  n.  710/2020  e  O.C.D.P.C.  n.
743/2021), consentendo nel contempo di compensare il maggior importo richiesto per il ristoro dei danni ai
privati, pari ad € 158.119,26, con analoga quota parte delle economie, pari a € 788.230,27, derivanti dal
ristoro dei danni alle attività economiche e produttive, da cui residuano economie pari a € 630.111,01, che
non  potendo  essere  utilizzate  per  altre  finalità  (per  esempio  per  finanziare  ulteriori  opere  pubbliche),
dovranno essere versate all’entrata del bilancio dello Stato.

Ritenuto pertanto di approvare il riparto delle risorse di cui all’allegato A al presente atto, parte integrante e
sostanziale.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25/01/2024.

Tutto quanto sopra premesso e considerato.

IL DIRETTORE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• art. 16 del D.Lgs. n. 165/2001;

• art.17 della L.R. n. 23/2008;

• D.Lgs. n. 1 del 2 gennaio 2018 (Codice di protezione civile);

• L.R. n. 9 del 26 marzo 2024 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026";

• D.C.M. 22 ottobre 2020 (evento 9-19 maggio e 3-11 giugno 2020);

• O.C.D.P.C. n. 743 del 16/02/2021;

• O.C.D.P.C. n. 832 del 05/01/2022;

• O.C.D.P.C. n. 932 del 13/10/2022;

• O.C.D.P.C. n. 1009 del 21/06/2023;

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli interni"
come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021;

Pag 4 di 12



• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto preventivo di
regolarità contabile e altre disposizioni  in  materia contabile"  e Circolare n.  30568/A1102A del
2/10/2017;

• D.G.R.  n.  1-4936  del  29.04.2022  "Approvazione  del  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della
Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-24 della Regione Piemonte";

• D.G.R. n. 5-8361 del 27/03/2024;

• D.G.R. n. 21-8409 dell'8.04.2024;

• D.P.G.R. n. 9/R del 16 luglio 2021, come modificato da D.P.G.R. n. 11/R del 21 dicembre 2023,
recante: "Modifiche al regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R", Regolamento regionale di
contabilità della Giunta regionale;

• D.D. n. 2840/A1802B del 15/9/2022;

DETERMINA

1. di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di approvare la tabella, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, nella quale è riportato
l'elenco del  Comune di  San Mauro Torinese,  dei  privati  danneggiati  dagli  eventi  alluvionali  del  maggio
giugno  2020,  e  gli  importi  totali  spettanti  al  Comune  e  ad  ogni  beneficiario  a  seguito  dell’istruttoria
comunale di cui all’Allegato A-ALLUVIONE Maggio-Giugno 2020 privati - lettera e) art. 25 c. 2 D.Lgs. n.
1/2018;

3. di demandare al Comune di San Mauro Torinese, ai sensi dell’art. 25, comma 2, lettera e) del D.Lgs. n.
1/2018  (ripristino  delle  strutture  e  delle  infrastrutture  pubbliche  e  private),  l’adozione,  a  seguito
dell’approvazione del presente atto, degli atti di concessione dei contributi agli aventi diritto;

4. di liquidare a favore del Comune di San Mauro Torinese, di cui all’allegato A la somma spettante nella
misura del 70% dell’importo concesso;

5. di liquidare a favore del Comune di San Mauro Torinese, di cui all’allegato A, la restante quota a saldo, a
seguito della verifica che verrà effettuata da parte dei  competenti  uffici  regionali,  sulla documentazione
trasmessa, via PEC, a rendicontazione delle spese sostenute, tramite la compilazione dei moduli approvati
con il presente atto.
Entro 30 giorni dal pagamento, l’organismo istruttore dovrà far pervenire al settore Infrastrutture e Pronto
Intervento il mandato quietanzato del Comune nei confronti del soggetto beneficiario, in mancanza del quale
verrà attivata la procedura di revoca del contributo e la conseguente richiesta di restituzione delle somme
erogate; 

6. di approvare, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:

• l’Allegato A Atto Riparto maggio_giugno_2020_San_Mauro_SRB1_B2_def;
• l’Allegato 1 “Modulo richiesta erogazione saldo - privati”;
• l’Allegato 2 “Prospetto riepilogativo del Comune – privati (abitazioni)”;
• l’Allegato 3 “Modello_attestazione_conformità_digitale”;

7. di dare atto che:

Pag 5 di 12



- la copertura finanziaria degli oneri di cui all’allegato A è assicurata dalle risorse stanziate dall’O.C.D.P.C.
n. 1009/2023 e confluite sulla contabilità speciale 6265. Alla scadenza delle contabilità speciali il Direttore
delle  Opere  pubbliche,  difesa  del  suolo,  protezione  civile,  trasporti  e  logistica  deve  provvedere,  previa
verifica  e  autorizzazione  da  parte  del  Dipartimento  di  Protezione  civile,  alla  chiusura  della  contabilità
speciale e al contestuale trasferimento delle risorse sul bilancio della regione Piemonte, con le medesime
finalità;

- in fase di chiusura della contabilità speciale, l’Amministrazione regionale potrà provvedere all’erogazione
delle somme spettanti ai Comuni, solo successivamente all’avvenuto trasferimento delle risorse finanziarie
nella contabilità ordinaria della regione;

8. di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le disposizioni
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

9.  di  stabilire che gli  interventi  ammessi  a contributo,  ove non già espletati,  devono essere eseguiti  nel
rispetto delle normative vigenti e documentati, entro 14 mesi dalla pubblicazione del presente atto, a pena di
decadenza del contributo spettante.
Entro  il  termine  perentorio  di  cui  sopra  il  beneficiario  dovrà  presentare  la  documentazione  fiscale
comprovante  l’avvenuta  realizzazione degli  interventi  nonché la  documentazione,  valida ai  fini  fiscali  e
debitamente quietanzata,  comprovante le spese sostenute  nonché i  relativi  mezzi  di  pagamento (bonifici
bancari o altro strumento di pagamento che ne consenta la tracciabilità);

10.  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non comporta  ulteriori  oneri,  in  quanto  trova  copertura
finanziaria con quanto disposto con l’O.C.D.P.C. n. 1009/2023.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Piemonte  ai  sensi
dell’articolo  61  dello  Statuto,  nonché  sul  sito  istituzionale  dell’Ente,  nella  sezione  Amministrazione
trasparente, ai sensi dell’articolo 26 comma 2 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Visto
Il Dirigente del Settore
Graziano Volpe

IL DIRETTORE (A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO,
PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E LOGISTICA)

Firmato digitalmente da Salvatore Martino Femia

Pag 6 di 12



ALLUVIONE MAGGIO - GIUGNO 2020
privati  - lettera e) art. 25 c.2 D.lgs. 1/2018

Direzione Opere Pubbliche, Difesa del suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica
Settore Infrastrutture e Pronto intervento

ALLEGATO A

COMUNE PR NOME COGNOME

SAN MAURO TORINESE TO STEFANIA LUISA BERTOLA rip. danni abita. princ. 6.413,00

SAN MAURO TORINESE TO MARCO CANTAMESSA rip. danni abita. princ. 7.300,52

SAN MAURO TORINESE TO ALBERTO OPEZZO rip. danni par% com. 6.634,82

SAN MAURO TORINESE TO SALVATORE OZZIMO rip. danni par% com. 6.235,00

SAN MAURO TORINESE TO PAOLA TRAMONTE rip. aree accesso immob. 18.912,55

SAN MAURO TORINESE TO SILVIA VIGINO rip. aree accesso immob. 2.984,96

TOTALE 48.480,85

DESCRIZIONE SINTETICA 
DANNO

CONTRIBUTO
LETTERA e) ART. 

25, c.2 
D.lgs. 1/2018

Pag 7 di 12



ALLEGATO 1
MODULO PRIVATI

(ABITAZIONI)

logo comune

MODULO RICHIESTA EROGAZIONE A SALDO
contributi ai privati

(RENDICONTAZIONE RICHIESTA SALDO CON PRECEDENTE ACCONTO
RICEVUTO)

Evento Alluvione 
Ente
Codice intervento

Ordinanza ………….
Importo concesso al Comune €

RICHIESTA DI EROGAZIONE DI €..............A SALDO DEL CONTRIBUTO.

EVENTUALE ACCONTO PRECEDENTEMENTE RICEVUTO PARI A €……………

Ai fini dell’erogazione a saldo del rimborso concesso:

l SI ATTESTA la sussistenza del nesso di causalità tra le opere effettuate e l’alluvione xxxxxx
l SI ALLEGANO i seguenti atti firmati digitalmente (PAdES o CAdES, nativi digitali o con at-

testazione di conformità digitale):

1) PROSPETTO RIEPILOGATIVO ( contenente per ogni soggetto beneficiario le somme effettivamente ren-
dicontate e rimborsabili rispetto agli atti di concessione)

 Nome file: Prospetto riepilogativo

2) Indicare l’elenco dei files firmati digitalmente , corrispondenti     al     numero     dei     soggetti         beneficiari  
indicati nel prospetto riepilogativo e denominati con il nominativo del soggetto beneficiario ivi indicato,
contenenti ciascuno :

Per i privati:

Pag 8 di 12



ALLEGATO 1
MODULO PRIVATI

(ABITAZIONI)Il Comune dovrà inviare:
A) modulo di richiesta erogazione a saldo firmato digitalmente in pades o cades
B) prospetto riepilogativo firmato digitalmente in pades o cades.
C) Un numero di file in pdf (firmati digitalmente in cades o pades) corrispondenti al numero dei soggetti be-
neficiari indicati nel prospetto riepilogativo e denominati con il nominativo del soggetto beneficiario ivi
indi- cato, contenenti ciascuno:

1. Modulo B1 – “Ricognizione dei danni subiti e domanda di contributo per immediato sostegno alla 
popolazione” oppure Modulo B2 – “ricognizione dei danni subiti”

2. All. B.3 – Modulo DC/P – Domanda di contributo ai sensi art. 1, c.448 L. 234 30/12/2021 (…) 
O.C.D.P.C 932 del 13/10/2022 e relativi allegati

3. Atto di concessione del contributo
4. Fatture della ditta/ditte che hanno eseguito i lavori
5. Durc della Ditta che ha eseguito i lavori
6. Pagamenti tracciabili (del soggetto beneficiario verso ditta che ha eseguito i lavori es. copia bonifi-

co)
7. Dichiarazione sostitutiva di atto di notorio in cui si dichiara che gli interventi non vengono effettuati

in immobili realizzati in violazione delle disposizioni urbanistiche edilizie e catastali
8. Dichiarazione codice CUP
9. Tracciabilità flussi finanziari del soggetto beneficiario (modulo di seguito allegato)
10. Attestazione di conformità digitale su modello predisposto a firma del Sindaco o di un funzionario

del Comune.
Per         ogni         soggetto         beneficiario         tutta         la         documentazione         andrà         inserita         in         un         unico         file         .pdf         firmato         digital-   
mente     con attestazione di     conformità digitale in     coda.  

Entro un mese dal pagamento, l’organismo istruttore dovrà far pervenire al settore Infrastrutture e Pronto 
Intervento il m  andato     quietanzato     del     Comune     nei     confronti     del     soggetto     beneficiario, in mancanza del quale  
verrà attivata la procedura di revoca del contributo e restituzione delle somme.

Pag 9 di 12



ALLEGATO 1
MODULO PRIVATI

(ABITAZIONI)Comune di…...…………………..

C.F.:...………………………... . ..

Sede…...…………...…………….

Oggetto: Contributo per ripristino abitazione principale art. 25, comma 2, lettera e) D.Lgs. 1/2018. Dichiarazione ob- 
blighi tracciabilità.

Il sottoscritto/a                                           nato/a                                               il                                

e residente in Castelletto d’Orba                                                                                     n.                     

C.F.                                                                             ai fini della liquidazione del contributo in oggetto,

DICHIARA,

ai sensi degli artt. 46, 47 e 77-bis del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, avendone diretta conoscenza e consapevole delle 
sanzioni penali previste, ai sensi degli articoli 75 e 76 dello stesso D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e
dichiarazioni mendaci ivi indicate:

1) di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13/08/2010 n. 136 e successive modifiche e
integrazioni e che ai sensi dell’art. 3 della stessa L. n. 136/2010, il conto corrente ai fini del pagamento del contributo
di cui sopra in favore del sottoscritto/a, è il seguente:

IBAN:                                                                                                                                        

le persone delegate ad operare su di esso sono:

1) Cognome                                         Nome                                                                            

Codice fiscale                                                                                                                             

Residenza                                                                                                                                      

2) Cognome                                         Nome                                                                            

Codice fiscale                                                                                                                             

Residenza                                                                                                                                      

3) Cognome                                         Nome                                                                            

Codice fiscale                                                                                                                             

Residenza                                                                                                                                      

2) di essere informato/a, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016,
che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici,  esclusivamente nell’ambito del procedi -
mento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

Allega copia fotostatica non autenticata di un proprio documento di identità ai sensi dell’art. 38, comma 3, del D.P.R. 
28/12/2000 n. 445 e s.m.i.

Distinti saluti

(Luogo)                     (Data)                        

In fede

Firma

Pag 10 di 12



No
te

MODELLO
QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO interventi realizzati (privati) ALLEGATO 2

Evento Eventi meteorologici ……….

Ente comune di
Codice intervento

Ordinanza di

QUADRO GENERALE

€

Totale Importo spettante al Comune come da atto di Riparto regionale

Eventuale acconto erogato al Comune pari al        % delle risorse spettanti

Importo totale rendicontato al Comune dai privati
Saldo da pagare al Comune

Economie

QUADRO A CONSUNTIVO

elenco privati

nominativo atto
concessione concesso in € rendicontato economie

Sig. xx 1/2024

Sig. yy 2/2024

Sig. z 3/2024

Sig. q 4/2024

A) Totale contributi

TOTALI

Totale spesa sostenuta

il funzionario responsabile

Nome e Cognome funzionario del Comune

Pag 11 di 12



Modello attestazione conformità digitale ALLEGATO 3

Carta intestata

dell’Ente

Il sottoscritto (Nome e Cognome) in qualità di (Sindaco, R.U.P, Segretario, etc…) del (Comune, Città

Metropolitana,         Provincia,  …)   di (nome         Ente)   attesta, secondo le  regole di cui al D.P.C.M. del

13/11/2014, art.4 comma 3, che il documento è conforme all’originale dal quale è stato estratto.

Firmato digitalmente

Pag 12 di 12


		2024-06-19T11:18:18+0200
	SALVATORE FEMIA




